Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.06.2020                                                                                                                               №  56

	 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 02.11.2018 №74 (ред. от 28.12.2019) «Обеспечение      пожарной        безопасности  на территории  муниципального образования посёлок Уршельский     (сельское поселение) на  2019-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления и Устава муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 02.11.2018 № 74 (ред. от 28.12.2019) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение      пожарной безопасности на территории муниципального образования посёлок Уршельский (сельское поселение) на 2019-2022 годы»» следующие изменения:

1.1. Общий объем финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 349,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2019 год – 498,8 тыс. рублей;

2020 год – 730,7 тыс. рублей;

2021 год – 60,0 тыс. рублей;

2022 год – 60,0 тыс. рублей.»

1.2. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации, изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение      пожарной безопасности на территории муниципального образования посёлок Уршельский (сельское поселение) на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение).
Глава администрации

муниципального образования                                                   Г.Ю. Соколова

Приложение 1

к постановлению главы администрации

муниципального образования
поселок Уршельский (сельское поселение)

от 30.06.2020 № 56
Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	     Год
	Источник финансирования

	областной  бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	бюджет сельского

поселения

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	-
	-
	-
	498,8
	498,8

	2020
	-
	-
	-
	-
	730,7
	730,7

	2021
	-
	-
	-
	-
	60,0
	60,0

	2022
	-
	-
	-
	-
	60,0
	60,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	1 349,5
	1 349,5

Приложение 2
к постановлению главы администрации
муниципального образования
поселок Уршельский (сельское поселение)

от 30.06.2020 № 56

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной Программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Уршельского сельского поселения на 2019-2022 годы»

Таблица 1

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения
	Исполнитель

	2019
	2020
	2021
	2022
	всего

	1. Совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях

	1.
	Организационное обеспечение реализации

 Программы
	Бюджет сельского поселения

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий пообеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

	3 квартал текущего года
	Администрация

Уршельского сельского

поселения

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования - ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных учреждений, объектов жилого   сектора

	В соответствии с утвержден-ным планом-графиком
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	2. Повышение готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Бюджет сельского поселения
	 349,5
	0,0
	10,0
	10,0
	369,5

	Весь период
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	2.2
	Очистка от мусора, пожарных водоемов.
	Бюджет сельского поселения
	1,5
	603,6
	15,0
	15,0
	635,1
	3 квартал текущего года
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	2.3
	Ремонт подъездов с площадками (пирсами)  для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам (открытым водоемам)
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	30,0
	2-3 квартал текущего года
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	2.4
	Создание  минерализованных полос прилегающей территорией.
	Бюджет сельского поселения
	74,8
	77,1
	10,0
	10,0
	171,9
	Весь период
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	2.5
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	9,0
	9,0
	18,0
	Весной и осенью
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	2.6
	Тушение пожаров
	Бюджет сельского поселения
	73,0
	0,0
	0,0
	0,0
	73,0
	Весь период
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	3. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, объектов культуры, иных объектов массового нахождения людей

	3.1
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского  поселения
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2-3

квартал текущего года
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	3.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий в жилом фонде малообеспеченных граждан
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	4. Совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения

	4.1
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда мер пожарной безопасности
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	50,0
	1,0
	1,0
	52,0
	Весь период
	Администрация

Уршельского сельского поселения

	   Итого за весь период:
	498,8
	730,7

	60,0

	60,0
	1 349,5